[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.04.2014

	                              № 138

О переводе городского звена территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования Повышенной готовности
В связи с предстоящими майскими праздниками: Праздник Весны и Труда, День Победы, в целях снижения рисков возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, а также в целях обеспечения оперативного реагирования сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС при их возникновении, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Город Покров» режим функционирования Повышенная готовность с 09.00 часов 30.04.2014 до 09.00 12.05.2014.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, не зависимо от форм собственности, провести выполнение мероприятий режима функционирования Повышенная готовность в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Ликвидацию аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения считать первоочередной задачей и принимать меры к их ликвидации в кратчайшие сроки.

4. Рекомендовать директору ООО «Водоканал города Покров» М.А.Бутринову:
- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до Главы города Покров и председателя КЧС и ОПБ города Покров о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности;

- организовать взаимодействие с ФГКУ «14 ОФПС по Владимирской области» и быть готовым предоставить имеющуюся спецтехнику по доставке запасов воды к местам пожаров и оказания помощи в случаях возникновения крупных или множественных очагов возгорания;

- обеспечить надежное и бесперебойное водоснабжение с учетом требуемых норм;
- провести дополнительный инструктаж со службами, дежурным и диспетчерским персоналом предприятия, с аварийно-восстановительными бригадами;
- проверить готовность формирований гражданской обороны, средств и техники к работе в чрезвычайных ситуациях.
5. Рекомендовать начальнику района электрических сетей ООО «СтойГарант» С.А. Китаеву:
- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до Главы города Покров и председателя КЧС и ОПБ города Покров о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности;
- проверить состояние линий электропередач, трансформаторных подстанций;

-     проверить и подготовить аварийно-восстановительные бригады.
6.  Рекомендовать директору МУП «Коммунальные системы Петушинского района» А.Я Соляру:
- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до Главы города Покров и председателя КЧС и ОПБ города Покров о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности;
- обеспечить запас материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций;

- проверить готовность резервных источников питания, резервуаров для воды для бесперебойной работы системы жизнеобеспечения;
- проверить теплокамеры на предмет пребывания посторонних лиц.
7. Рекомендовать генеральному директору ООО «ТехСпецСтрой 3» А.В.Баннову:

- провести комплекс мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий в границах муниципального образования «Город Покров».
8. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, председателям ТСЖ и ЖСК города Покров:
- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до Главы города Покров и председателя КЧС и ОПБ города Покров о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности;

- совместно с начальником отделения полиции № 9 (г. Покров) организовать и проверить подвальные, чердачные помещения на предмет пребывания посторонних лиц, наличия подозрительных предметов и исправность инженерных  систем и конструктивных элементов;

- разместить в общедоступных местах многоквартирных домов памятки об обеспечении пожарной безопасности в быту.
9. Рекомендовать директору филиала ОАО «Газпром газораспределение Владимир» в г. Петушки А.Д. Ветюгову:

- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до Главы города Покров и председателя КЧС и ОПБ города Покров о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности;
- проверить состояние линий сетей газоснабжения;

- проверить и подготовить аварийно-восстановительные бригады.
10. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС МКУ г. Покров «Центр муниципальных услуг» И.В. Сажневу:

- обеспечить контроль за сбор, обобщение и предоставление информации о складывающейся обстановке на территории муниципального образования «Город Покров» в ЕДДС Петушинского района;
- совместно с начальником отдела надзорной деятельности по Петушинскому району организовать сходы с жителями многоквартирных домов и частного сектора по разъяснению правил пожарной безопасности.
11. Начальнику отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ г.Покров «Центр муниципальных услуг» Д.Н. Коровкину:

- обеспечить контроль за своевременным сбором и вывозом твердых бытовых и крупногабаритных отходов.
12. Ведущему специалисту по охране прав детства МКУ г.Покров «Центр муниципальных услуг» А.А. Артамоновой:
- организовать совместно с начальником отделения полиции № 9 (г. Покров) и начальником отдела надзорной деятельности по Петушинскому району обход неблагополучных семей.
13. И.о. главного редактора МАУ ГИЦ «Покров-Медиа» А.А. Новикову  обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
15. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и  размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города

Е.П. Сас